[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а

26.01.2024

                                    № 66
	О мерах по сохранности  линейно-кабельных сооружений связи

В целых обеспечения сохранности линейно-кабельных сооружений связи и создания необходимых  условий для эксплуатации  воздушных  кабельных и волоконно-оптических линий связи, в соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 № 578 «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской  федерации», руководствуясь Уставом Собинского района,  администрация района  п о с т а н о в л я е т :

1. Рекомендовать физическим и  юридическим лицам при проведении земляных работ на территории Собинского района руководствоваться «Правилами охраны линий и сооружений связи», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 09.06.1995 №578.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, всем  землевладельцам и землепользователям производить земляные и строительные работы  в зоне прохождения кабельных линий  связи после согласования с Собинским линейно-техническим цехом   филиала во Владимирской и Ивановской областях ПАО «Ростелеком»  по адресу:    г. Собинка, ул. Чайковского, д.7, телефон   2-12-70.
3. Рекомендовать руководителям  организаций, имеющих в своем составе землеройную технику:

- издать приказы о назначении ответственных за проведение земляных работ, копию приказа направить в Собинский линейно-технический цех филиала во Владимирской и Ивановской  областях ПАО "Ростелеком"                        ( факс:2-40-66);

- запретить  выделение землеройных механизмов юридическим и физическим лицам без наличия  в ордере на право производства земляных работ согласования  с  Собинским  линейно-техническим  цехом  филиала во Владимирской и Ивановской областях ПАО «Ростелеком».
4. Администрациям  городских и сельских поселений оказывать содействие работникам Собинского линейно-технического цеха   филиала  во Владимирской и Ивановской областях  ПАО «Ростелеком» в проведении работы по нанесению трасс прохождения кабельных линий связи на карты землепользования.

5.Комитету по управлению  имуществом и земельным вопросам  при оформлении правоустанавливающих документов на земельные участки делать отметку о наличии зон с особыми условиями использования, руководствуясь схемами прохождения линий связи, предоставленными Собинским линейно-техническим цехом  филиала во Владимирской и Ивановской областях ПАО «Ростелеком».

6. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Собинского района выдачу ордеров на право производства земляных работ производить после согласования с Собинским линейно-техническим цехом   филиала  во Владимирской и Ивановской областях ПАО «Ростелеком».

7. Рекомендовать отделу внутренних дел г. Собинка и района оказывать содействие предприятиям связи в предупреждении повреждений линий связи и обеспечении выполнения юридическими и физическими лицами требований «Правил охраны  линий и сооружений связи РФ».

8. Контроль за выполнением данного постановления  возложить на первого заместителя главы администрации по экономике и развитию инфраструктуры.
        9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Доверие».
Глава администрации                                                                               А.В.Разов